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گروه گردشگری -یاور عبیری 
بااشــاره به چالش هایی که اقامتگاه 
های بوم گردی کشــور با آن مواجه 
اند، اظهارکرد: از حدود یک ســال و 
نیم پیش که بیماری کرونا شیوع پیدا 
کرده اقامتگاه های بوم گردی کشور 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم 
مــی کنند و تعدادی زیــادی از آنها 
هم مغلوب این مشــکلات شده و از 

گردونه فعالیت خارج شدند.
وی تصریح کرد:  متاسفانه طی 
این مدت بخش دولتی توجه چندانی 
به این مراکز اقامتی نداشته و نتوانسته 

رافع مشکلات آنها باشد.
این فعال گردشگری تاکید کرد: 
هرچند ســال گذشته دولت مصوب 
کرد به منظور حمایت از مراکز اقامتی 
از جمله اقامتگاه های بوم گردی وام 
های آنها را به مدت شــش ماه از مهر 
1399 تــا نــوروز 1400 امهال می 
 کنــد، اما طی این مدت چنین اتفاقی 

نیفتاد.
وی افزود: این دستورالعمل به 
همه بانک های کشور ابلاغ شده بود، 
امــا بانکها زیر بار ایــن کار نرفتند و 
فعالین گردشگری در حوزه اقامتگاه 
هــای بوم گردی را وادار به پرداخت 

اقساطشان کردند.
عبیــری تاکیــد کــرد: معاون 
گردشــگری وزارتخانه در رسانه ها 
اعلام کرد که مصوبه امهال وام گرفته 

شــده و هر اســتان خودش پیگیری 
هــای لازم را انجام دهــد که برای 
نمونه ما در کرمانشــاه مکاتباتی را با 
استانداری، اداره کل میراث فرهنگی 
و ســازمان بازرسی داشتیم، اما بانک 
 ها زیربــار نرفتند و موفق به این کار 

نشدیم.
وی افــزود: وادار کردن بانک 
ها به امهال وام ها اقدامی اســت که 
باید از بالا انجام گیرد نه اینکه استانها 
خودشان پیگیری کنند،  چراکه وقتی 
بانک ها دســتور معاون گردشگری 
کشــور را اجرایی نمی کنند، چطور 
مــی خواهنــد بــه پیگیــری ها و 
حــرف های یک فعال گردشــگری 
 کــه در روســتا فعالیت مــی کند، 

گوش کنند.
بــازرس جامعــه حرفــه ای 
اقامتــگاه های بوم گردی ایران تاکید 
کرد: طبق بررســی هایی که در استان 
هــای مختلف انجام داده ام، اقامتگاه 
هــای بوم گردی در همه اســتان ها 
چنین شــرایطی را دارند و حال اگر 
مســئولین کشــور مدعی هستند که 
برای آنها کاری انجام داده اند و بانک 
هــا را وادار به امهال وام ها کرده اند، 
آمــار آن را بصورت دقیق در اختیار 

ما قرار دهند.
ایــن فعال گردشــگری افزود: 
بخاطر همین بحــث عدم امهال وام 
ها برخی از اقامتگاه های بوم گردی 

که دچار خســارت مالی شده بودند، 
مجبور شــدند که ایــن حرفه را رها 

کنند.  
وی در ادامه به بحث تسهیلات 
کرونایی که قرار بود به اقامتگاه های 
بوم گردی پرداخت شــود نیز اشاره 
کرد و گفــت: طبق مصوبه ای که در 
این رابطه ابلاغ شــده تسهیلات در 
نظر گرفته شــده برای اقامتگاه های 
بوم گردی بسیار کم و با سود بالا بود 
که دوباره باری را بر دوش این مراکز 
اقامتی زیاد می کرد و از ســوی دیگر 
آنچنان بســته حمایتی نبود که مورد 

استقبال واقع شود.
عبیــری در ادامه بــا بیان اینکه 
اقامتگاه های بوم گردی در وضعیت 
مناسبی نیستند، افزود: تا سال گذشته 
هــر بار که بیماری کرونا در کشــور 
تشــدید می شــد، اقامتگاه های بوم 
گــردی نیز به مانند بســیاری دیگر 
از حوزه ها تعطیل می شــدند، اما از 
حدود چند ماه پیــش اقامتگاه ها را 
جزو مشاغل ضروری گروه یک قرار 
داده اند، با ایــن حال فرقی چندانی 
هم برایمان نــدارد، چون هربار می 
خواهیم مسافر بگیریم، تمام مسیرها 

بسته است و مسافری نمی آید.
وی تصریــح کــرد:  در حــال 
حاضر حــدود 95 درصد از ظرفیت 
اقامتگاه های بوم گردی خالی است 
و بجــز در ایام عید نوروز که مســیر 
 ها باز بود، در ســایر ایــام میهمانی 

نداشته ایم.
بــازرس جامعــه حرفــه ای 
اقامتــگاه های بوم گردی در ادامه به 
روی کار آمدن دولت جدید در یکی 
دوماه آینده هم اشــاره کرد و گفت: 
امیدواریم دولت بعدی حمایت لازم 

را از اقامتگاه های بوم گردی به عنوان 
مراکز اقامتی نوپا  داشته باشد.

وی گفت: انتظار داریم کسی را 
به عنوان وزیر گردشــگری انتخاب 
کنند که مدیری توانمند باشد و تعامل 
بین دســتگاهی خوبی داشته باشد، 
چراکه گردشــگری صنعتی است که 
فقط مربوط به یک وزارتخانه نیست 
و برای رشد آن تعامل بین دستگاهی 

را می طلبد.
عبیری خاطرنشــان کرد: وزیر 
گردشــگری آینده باید قدرت چانه 
زنــی بالایــی برای حفــظ و ارتقاء 
صنعتی که روبه نابودی است داشته 
باشــد و گردشگری را به عنوان یک 
صنعت که جایگاه مهمی در دنیا دارد، 

مورد توجه قرار دهد.
وی در پایان یادآورشد: فعالین 
اقامتــگاه های بوم گردی کســانی 
هستند که باعث مهاجرت معکوس 
شده اند، روســتاها را آباد کرده اند، 
امنیــت را به همه جا برده اند و برای 
مردم روســتاها درآمدزایی و ایجاد 
اشــتغال کرده اند، بنابراین باید نگاه 

ویژه ای به آنها داشته باشد.

بازرس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی کشور حال این روزهای اقامتگاه های بوم گردی را ناخوش توصیف کرد
 و گفت: متاسفانه تمام وعده هایی که برای حمایت داده بودند، در حد همان وعده ها ماند.

بازرس جامعه اقامتگاه های بوم گردی:

حال ناخوش اقامتگاه های بوم گردی 
کشور؛ وعده هایی که پوچ بود!

گروه گردشــگری -یک لوح 
ســنگی باســتانی در ارتباط با یک 
فرعــون به طــور اتفاقــی در مصر 

کشف شد.
بر اســاس اعــلام وزارت آثار 
تاریخــی مصــر، یک کشــاورز در 
»اسماعیلیه« شــهری واقع در مصر 
لوح ســنگی ۲۶00 ساله ای را که به 
دستور »فرعون آپریس« ساخته شده 
بود کشف کرده است. این فرعون در 
فاصلــه 5۸9 تا 5۷0 پیش از میلاد بر 

مصر حکمرانی می کرد.
این کشــاورز زمانی که زمین را 
بــرای زراعت آماده می کرد این لوح 
ســنگی تاریخی را کشــف کرده و 
ســپس این موضوع را با وزارت آثار 
تاریخی این کشــور در میان گذاشته 

است.
این لوح ۲30 سانتی متر ارتفاع، 
103 سانتی متر عرض و 45 سانتی متر 

ضخامت دارد.

در بخــش بالایــی ایــن لوح 
تصویری از خورشید بالدار و ستونی 
از نام »فرعون آپریس« حکاکی شده 
و در ادامه 15 خط نوشته هیروگلیف 

بر روی آن حکاکی شده است.
»آپریس« در دودمان شانزدهم 
مصــر فرمانروایی می کرد؛ در دوران 
حکمرانی این دودمان مصر استقلال 
داشت و اغلب »ســائیس« به عنوان 

پایتخت کشــور مورد استفاده قرار 
می گرفت.

تــلاش  در  کارشناســان 
 هســتند تــا ایــن لــوح تاریخی را 
ترجمــه کنند. »مصطفــی وزیری« 
دبیرکل شــورای عالی آثار باستانی 
مصر معتقد است این لوح به عملیات 
نظامی تحت فرمان »آپریس« مرتبط 

است.

گــروه گردشــگری - تخلف 
آژانس هــای مســافربری در صدور 
فن آیــدی )fan ID( جعلــی بــرای 
مســافران ایرانــی عــازم روســیه و 
ســرگردانی این مســافران، بازنگری 
عملکرد این آژانس ها و پیگیری اقدام 
آژانس مزبور همچنین بازبینی فهرست 
آژانس های دارای مجوز صدور ویزا را 

ضروری کرده است.
خبــر و فیلم های منتشرشــده از 
حدود 3۷ ایرانی که با هواپیمای روسی 
به روسیه رفته  اند اما از 5 صبح روز ۲۷ 
خرداد تا  زمان انتشــار خبر در فرودگاه 
مانده اند در فضای مجازی و رســانه ها 
پیچیده اســت. این افراد با نوعی  برگه 
 »Fan ID« بارکــددار به نام فن آیدی

جعلی به روسیه رفته اند.
معتبر  آژانس های  فهرست 

به زودی اعلام می شود
لیلا اژدری مدیرکل دفتر بازاریابی 
و توسعه گردشــگری خارجی گفت: 
متاســفانه یکی از آژانــس های معتبر 
فن آیــدی، جعلی به این افراد فروخته 
اســت. باید جلوی این این آژانس ها 
زودتر گرفته شــود تا بیش از این اعتبار 

گردشگران ایرانی ها کاسته نشود.
فــن آیدی یک نــوع برگه بارکد 
دار اســت که نقــش ویــزا را دارد و 
دولت روسیه برای شهروندان خارجی 
برای حضور در این کشــور و تماشای 
بازی هــای جام جهانــی ۲01۸ مجوز 
صدور این نــوع روادید را داده بود. در 
رقابت های جام ملت های اروپا ۲0۲1 
شهر سنت پترزبورگ روسیه نیز یکی 
از میزبانان این مسابقات است و برخی 

شــهروندان ایرانی با هدف دیدن این 
بازی ها فریب شرکت های سودجو را 
خورده و با این مجوز به مسکو آمدند؛ اما 
چون پلیس مرزی فرودگاه در مصاحبه 
هدف ایــن افراد را مغایر با تماشــای 
فوتبال دید از ورود آنها جلوگیری کرد.

اژدری با بیان این که بیشــتر این 
افراد مســن و برخی دیگر نیز خردسال 
بودند، گفت: به نظر نمی رسد این تعداد 
قصد رفتن به اســتادیوم را داشته باشند 
و آژانس فروشــنده تخلف کرده است. 
متاسفانه این آژانس یکی از آژانس معتبر 
بوده که تخلف کرده اســت؛ به زودی 
تصمیم قطعی درباره این آژانس گرفته 
و اعلام می شود. مدیرکل دفتر بازاریابی 
و توسعه گردشــگری خارجی گفت: 
حدود ۶۸ آژانس اقدام به برگزاری تور 
به روسیه می کنند. اسامی این آژانس ها 
در ســال ۲01۸ اعلام شــده و نیاز به 

بازنگری دارد. 
در جلســه ای که این هفته برگزار 
می کنیم، فهرست جدید اعلام می شود. 
وی دربــاره ایــن افراد کــه اکنون در 
فرودگاه روسیه مانده اند، گفت: ممکن 
است برخی از این افراد برای ورود غیر 
قانونــی به اروپا و پناهندگی این کار را 
کرده باشند که این اتفاق ها می افتد؛ اما 
نباید از مجرای آژانس های مســافرتی. 
ممکن اســت  قاچاق باشد و قطعا باید 

جلو این اتفاقات گرفته شود.
در پی بروز برخی مشکلات برای 
شهروندان کشورمان در فرودگاه های 
مســکو، ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه، اطلاعیه ای 

را در این زمینه منتشر کرد.

در متن این اطلاعیه آمده اســت: 
سفارت جمهوری اســلامی ایران در 
مســکو به اطلاع  شهروندان ایرانی که 
قصد عزیمت به فدراســیون روسیه را 
دارند، می رساند طبق اطلاعات واصله، 
برخی آژانس های مســافرتی در چند 
وقت گذشته به صورت غیر قانونی بلیط 
و فن آیدی برای تماشای مسابقات جام 
ملت های اروپا در سنت پترزبورگ به 

برخی شهروندان ایرانی فروخته اند.
 مرزبانــی فرودگاه های روســیه 
بــا ادعــای جعلی بودن فــن آیدی و 
اختصاص یک بلیــط به چند نفر مانع 
ورود این عده از شــهروندان به مسکو 
شــده  اســت. این امر با شیوع بیش تر 
ویروس کرونا در فدراســیون روسیه 
و اقــدام غیرقانونی چند ایرانی در هفته 
گذشــته برای عبور از مرز روســیه به 
ســمت اروپا، همزمان شده و در نتیجه 
مرزبانی فرودگاه های مســکو سخت 
گیری های خود را جهت ورود مسافران 
ایرانی به روسیه  افزایش داده و در صدد 

بازگرداندن آنان به ایران شده اند.
 این ســفارت به محض اطلاع از 
این موضوع، در احقاق حقوق این افراد 
تلاش کرده و با پیگیری های مســتمر، 
مانع از بازگرداندن تعداد زیادی از آنان 
به کشورمان شده  است. لکن مشکل به 
طور کامل حل نشده و هنوز افرادی در 
فرودگاه شرمیتووا بلاتکلیف باقی مانده 
و با احتمال بازگشت )دیپورت( به کشور 
مواجه هستند. سفارت جمهوری اسلام 
ایران در فدراسیون روسیه به شهروندان 
عزیز ایرانی که قصد ســفر به روســیه 
را دارند،  اکیــدا توصیه می کند جهت 
اجتناب از معطلی و اخراج از روســیه،  
بعــد از اخذ روادیــد و مجوز ورود به 
روسیه )صادر شده از سوی ستاد مبارزه 
با کرونای روسیه( و اطمینان از صحت 
اسناد و مدارک مذکور، مبادرت به سفر 
به روســیه کنند. البته سفارت ایران در 
روســیه در دومین بیانیه اعلام کرد: این 
ســفارت خانه مجددا به مسافرانی که 
قصد عزیمت به روســیه را دارند اکیدا 
توصیه می کند، ضمن اطمینان از اعتبار 
و تجربه آژانس مسافرتی و مدارک لازم 
برای سفر، از قوانین و مقررات ورود به 

روسیه کامل مطلع و نسبت به نوع ویزا 
و هدف سفر خود توجیه باشند. با توجه 
به مشــکل پیش آمده برای شهروندان 
ایرانی در ســفر به روسیه برای تماشای 
مسابقات فوتبال جام ملتهای اروپا، این 
سفارت به محض اطلاع از این مشکل 
با اعزام نماینده به فرودگاه رایزنی های 
گسترده ای با مقامات امنیتی و انتظامی 
مسئول جهت حل مشــکل به وجود 
آمده به عمل آورد. از حدود ۲50 مسافر 
ایرانی که با پرواز شــرکت هواپیمایی 
ایرفلوت روز پنجشــنبه )۲۷ خرداد( 
وارد مسکو شدند، برخی از مدارک ارائه 
شــده از سوی 3۸ نفر از مسافران مورد 
تایید مسئولان پلیس مرزی روسیه قرار 
نگرفته، همچنین اظهارات این مسافران 

نیز مغایر با هدف سفر آنها بوده است.
همچنیــن در ادامه آمده اســت: 
همانطور که در خبر منتشر شده نیر ذکر 
گردیده تعدادی از این شــهروندان نیز 
کودکان خردسال و افراد مسن و بیمار 
هستند که سفر آنها به روسیه با فن آیدی 
از ســوی پلیس مرزی روســیه توجیه 
منطقی نداشــته و آنان نیز در اظهارات 
خود به اهداف دیگری غیر از تماشای 
مسابقات فوتبال از جمله گذراندن ماه 
عسل و یا دیدار برخی اقوام و نزدیکان 
اشاره کرده اند که این موضوع بر خلاف 
قوانین و مقررات کشور روسیه است. 
این در حالی اســت که شــرکت های 
مســافری که از ســابقه گردشگری با 
روســیه برخوردار می باشــند ملزم به 
اطلاع و رعایت قوانین و مقررات بوده و 
باید خود را مکلف به رعایت این قوانین 
و مقررات بدانند و همزمان مســافرین 

خود را از این مقررات آگاه کنند.  
در بخش دیگر بیانیه آمده اســت:  
سفارت جمهوری اسلامی ایران همواره 
در جهــت احقاق حقوق شــهروندان 
ایرانــی اقدام کــرده و به محض اطلاع 
از مشــکل پیش آمده مکاتبات خود را 
با وزارت خارجه روسیه و سایر مراجع 
رسمی و ذیصلاح انجام داده و شرایط 
مناسب برای این دسته از شهروندان در 
فرودگاه را ایجاد نموده است و بدیهی 
است این تلاش ها تا حل مشکل ادامه 

خواهد داشت.  

گــروه گردشــگری - وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی گفــت: در واگذاری 
بناهای تاریخی نگاه مــا درآمدزایی 
نیست و دنبال منافع مادی نیستیم، بلکه 
هدف ما حفاظت هرچه مناسبت تر از 

بناها و آثار تاریخی است.
علی اصغر مونســان در جلســه 
کمیته نفایس ملی و تصویب کاربری 

هم شان اثر، با اشاره به اهمیت حفظ و 
صیانت از آثار و بناهای تاریخی گفت: 
تغییر کاربری بناهای واگذار شــده به 
بخش خصوصی می تواند به صیانت 

هرچه بیشتر از این بناها کمک کند.
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی اظهار 
داشــت: در واگذاری بناهای تاریخی 
نگاه ما درآمدزایی نیســت و به دنبال 

منافــع مادی نیســتیم، بلکه هدف ما 
حفاظت هرچه مناســبت تر از بناها و 

آثار تاریخی است.
مونســان به تشــریح مهمترین 
وظایف صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دست باف و احیا و بهره برداری 
از اماکن تاریخی و فرهنگی پرداخت و 
با مهم برشمردن وظایف این صندوق 
بر حفاظــت هرچه بهتــر از بناهای 
تاریخی و تغییر کاربری مناســب آنها 

تأیید کرد.
پل خداآفرین تقویت کننده 
روابط فرهنگی ایران و جمهوری 

آذربایجان
مونســان همچنین به سفر اخیر 
خود به آذربایجان شــرقی و بازدید از 
پل تاریخی خداآفرین اشــاره کرد و 
گفت: پل خداآفرین به لحاظ تاریخی 
دارای اهمیــت اســت و قرار گرفتن 
این پــل در مرز ایــران و جمهوری 
آذربایجــان می توانــد باعث تقویت 

گسترش گردشگری و روابط فرهنگی 
دو کشور شود. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خطاب به 
معاون میراث فرهنگی کشــور گفت: 
دو ســوم این پل در خاک ایران است، 
مرمــت این اثر تاریخــی را می توان 
آغــاز کرد و با توجه به اهمیت این پل 
تاریخی می توان با مشارکت مسئولان 
)جمهوری( آذربایجان نسبت به تهیه 
پرونده ثبت جهانی این پل اقدام کرد.

در ادامه این نشســت هم چنین 
موضــوع غارهــا به عنــوان یکی از 
مزیت های گردشــگری بررسی شد 
و وزیر میراث فرهنگی بر شناســایی، 
ســامان دهی و معرفی غارها و تبدیل 
آنهــا به عنــوان یکــی از مراکز مهم 

گردشگری تأکید کرد. 
فارس  دیوان خانه  انتخاب 

به  عنوان بنای نفیس ملی
جلســه کمیتــه نفایــس ملی 
و تصویــب کاربــری هم شــان اثر، 

بــا حضــور علی اصغــر مونســان 
وزیــر، محمدحســن طالبیان معاون 
میراث فرهنگی، محمد خیاطیان معاون 
توسعه مدیریت و تعدادی از مدیران 
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
و صنایع دســتی در ســالن فجر این 
وزارتخانه برگزار و وضعیت هشــت 
بنای تاریخی از پنج استان در حضور 

دکتر مونسان بررسی شد.
در این نشست، وضعیت بناهای 
تاریخی از جمله خانه رائی فرد، خانه 
فرهنگ و خانه کوزه گران )خراســان 
جنوبی(، بنای تاریخــی دیوان خانه 
)اســتان فارس(، خانه متوسل و خانه 
احمدزاده )کردستان(، قلعه پوراشرف 
)ایــلام( و کاروان ســرای قانلو بلاغ 
)اردبیل( بررســی و بنــای تاریخی 
دیوان خانــه به عنوان اثــر نفیس ملی 
شناخته شد. همچنین با واگذاری سایر 
بناهای بررســی شده در این نشست 

موافقت شد.

بازرس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران تاکید کرد: طبق بررســی هایی که در 
اســتان های مختلف انجام داده ام، اقامتگاه های بوم گردی در همه اســتان ها چنین شرایطی 
 را دارند و حال اگر مســئولین کشــور مدعی هســتند کــه برای آنها کاری انجــام داده اند و 
بانــک ها را وادار به امهال وام ها کرده انــد، آمار آن را بصورت دقیق در اختیار ما قرار دهند.

کشف اتفاقی یک لوح باستانی در مصر

ضرورت بازنگری فهرست آژانس های مسافربری ایرانی به روسیه 

وزیر میراث  فرهنگی  و گردشگری:

رویکرد واگذاری بناهای تاریخی، درآمدزایی نیست


